
���������������������������������������������
��������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������

����������

���
���

����������

���������� ������������

������������ ��������� ������������ ���������

�������
����

�����������

��������
����

���������

�������
����

�����������

��������
����

���������

�������
����

�����������

��������
����

���������

�������
����

�����������

��������
����

���������
� ������������������������ ������ ������ ������ �������� ������ ������ ������ ��������
� ����������������������������������������������������������

�������������������
������� ������� �������� �������� ������� ������� �������� ��������

� ��������������������������������������������������������� ������� ������� �������� �������� ������� ������� �������� ��������
� �������������������������������������������������������� ������� ������� �������� �������� ������� ������� �������� ��������
� ���������������������������������������������������������� � � � � � ���� � ����
� ���������������������������������� ������� ������� �������� �������� ������� ������� �������� ��������
� ����������������������������������

��������������������������������������������� ����� �������� ����� �������� ����� �������� ����� ��������
������������������������������������������� � � � � � � ������ �

� ������������������������������������ ������� �������� ������� �������� ������� �������� ������� ��������
� ����������������������������������������������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����
������������� �������� ��������
�������������������������������������������

��������������������������������������
����������� ������ ������ ������ ������� ������ ������ ������ �������
������������� ������ ������ ������ ������� ������ ������ ������ �������

������

� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������

� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������

� �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������

� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������

� ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������

������������
������������ ��������
����������������� ��������������

��

��

��

��

��

��

��

��

����� ������ ���� ���������� ���������� ������ �������

������� ������ ��������� ����� � ������������ ��������

��� ������ ������� ��� ��� ������ ������� ���� ����� �����������
������ ������������� �����

��� ������ ������� ��� ��� ������ ����� ��� ������ �����������
������ ������������� �����

����� ������������� ������ ��� ��� ������ � ���������� ������������� ���
��� ������ ������ ���� ��� ����� ������������� ������ ������ �����

������ ����� ������� ����� ����� �� ������� ��� ������

������� ���������� ����������� ��������� �� ��� ������� �����

������� ��� ����� ����� �� �� ���� ����

�� �����

�� �������

�� ��� ������� ��� ������� ������ ���������� �������� ����� ���� ���� ��� ������ ���� ��� ����������� �����
��������� ������� ���� ���� �������� �� ���������� ���� ����������� ��� ���������� ���������� ���� ���� ��
��� ��� �� �� � ������� ��������� ����������� ���������� ����� ������� ��� �� ��� ������������� ���� ����
���� �������� ����� ������ ��������� ��� ��� ����� ��������� ���������� ��������� �������� �� ������

�� ��� ����� �� �� ������� �� ��� �������� ������ �� ��������� ������� ��� ���������� ����� ��� ��������� �����
��������� ��� ���� ����� ���� ��� ����� ��������� ����� ���������� �� �� ��� ���� �������� ����������� ���
���������� ������������� ������������ ����� ��� ���� ������ �� ��� ���� ��������� ������� ��� ��������� �� ���
����� ��������� �������� ����������������� ��� ����������������� ��� �� ��� ��������� �������
������������������������

���� �

������ ��� �����
������� ������ �� � ����

��� ��� �� ������ �� ��� ����� ��
��������� �� ������ ������� �������

������� ������
����� �������� ��������

����������������

������� �� ��������� ��������� �������
��� ��� ������� ����� ���� ��� ����

������� �����

���������� ���������� ����������

���������

���� �����

������

�����

�����

�����

�����

��������

�����

�����

��������� �������

��� ������� �� ������

������

�����

�����

�����

�����

��������

�����

�����

��������

������

������

������

������

��������

�����

�����

� ����� ������ ���� ���������� ����� ����� ���� ���� ������
� ��� ������������� ��� ��� ������ ������� ��� ��� ����������� ������ ���� ����� ����� ������
� ��� ������������� ��� ��� ������ ������ ��� ������ ����������� ������ ���� ����� ����� ������
� ��� ������������� ��� ��� ������ ����� ��� ������ ����������� ������ ���� ���� ����� ������
� ����� ������������� ������ ��� ��� ������ ����������� ������ � ������

��� ��� ������ ������ ���� ��� ����� ������������� ������ ������ ����� �������� ��������� ������ ������
� ������ ����� ������� ����� ����� ��� �� ����� ������ ������ ������ ������
� �������� ���������� ����������� �������� �� ��� ������� �����

�� �������� ���������� ����� � � ���������
� �������� ��� ����� �� �� �� ���� ���� ���������� �����������

����� ��� ������� ��� ����� ���� ���� ����� ����

��� �����������

��� ������� ����������� ��� ����������� �������
����

���� �����
��������

��� � ��������
������ ������
����� ������ ��� ����

�� �� ������

��� � ��������������������� ��������������������������
������� ������ �������� ����� ������� ���������� ������ ������ ����� ������ ������� ������

��������� ������ �������� ������ ��� ������ ������ ����� �������� ����� �����
����� ����� ������� ������ � �������

������� ����� ���� �����

������
�� ��� ����� ��������� ��������� ������� �� ���������� ���� ���� �������� �� �������������� ������������������������� �������

���������� ����� ������� ��� �� ��� ������������� ���� ���������� ���� ���� ���� � �� ��� ��������� ����������������� ����������
������ ������� �������� ����� ������� ���� ���� ������� �� ������� ������ �� ��� ��������� �������� �� ��� ������� �� ���� ���� ���
���������� �� �� ���� ������������������������������ ������������ ������������ �����

�� ��� ����� ��������� ��������� ������� ���� ���� �������� �� �������� ��������� �� ��� ������� ���� �������� ��� ���� ��� �����
�� ������ �� �������� ����������� �� ���������� �� ��������������� ���� �� ���� �����

�� ��� ������� �������� �� ��� ��������� ��������� ������� ��� ��� ������� ����� ������� ���� ��� ����� ��� ��������� ������� �������
������� ������� �� ������� �� ��� ���� ��������� ���� ����� �� ����� ���� ��� ��� ��������� ��������� ���� ������ ������� ���� ��
�������� �������������� ������� �� ������� �������� ��� ���������

�� ��� ������� �� ������� ��������� �� ��� �������� �� ���������� ���������� ��� ������������ ����� ��� �� �������� ����������
�������� �� ��� �������� ������������������� ���������� �������� �� � ������ ������������ ������� ���� ���������

�� ���������� ������� ����������������� ���������� �� ������������������������ ���������� ����������������������� ��������
�� �������� ���� ������� ���� �� ����� ����� �� ��� ��� ���������� �� ������ ��������� � ���� ���������� ��������� �������� �����
����������� ����������������� ���������� ��� �������� ��� ��������� ��� ��������� ������� �� ���������� �� �������� ��� �������� ��� ��
���������������� �����

�� �������� �������� ������� ���� ���� ����������������������� �������� ���������� �� �������������� ����� �� ������� �������
�� ��� ����� �� �� ������� �� ��� �������� ������ �� ������� ��������� ������� ����� ���� ��� ����� �������� ����� ���������� �� �� ���

���� �������� ����������� ��� ���������� ������������� ������������ ����� ��� ���� ������ �� ��� ������� ��������� ������� ��
��������� �� ��� �������� �� ��� ����� ��������� ������������������ ����������������� ��� ��� ��������� ��������
����������������������������

����������
�����������

����������
������ ���� ��

����������
�����������

����������
���������

������� �� ��������� ��������� ������� ��� ��� ������� ����� �� ���� ����

��������������

�����������

�������������������������������������������������
��������������������������

� ������������������������� �������� �����������������

� ��������������������������� ������ ������ ��������
�����������������

� ������������������������� ������ ������ ��������
�����������������������

� ������������������������ ������ ������ ��������
�����������������������

� ������������������������ ������ ������ ��������
����������������������������������
�������������������������

� ������������������ ������ ������ ������
���������������������

� ��������������������� � ����������
�������������������

� ������������������������������������������ ���� ����� �����
����������������������������������������� ���� ����� �����

������������������

���
���

���������������

���� �����������

������������

�����������������
������������������������������

�����������
����������������
������������

������

�� �����������������

���������
����������
���������

�������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������
������������������������������

����������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������
�����������������

������������������������� �������� �����������������

������������������ ������ ��������������

����������������� ������ ��������������

������������������������ ������ ��������������

���������������������������
�������������������������

������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������

��������������

�����������

����������
�����������

����������
�����������

������������ ���������
����������
���������

����������
�����������

����������
�����������

�� ����������������
��������������������������������� ������ ��� ����

�������



„þœ„þy“þy– 11 x†ÞÝþ 2022 7
EKDIN, KOLKATA, 11 AUGUST 2022, PAGE 7

Singur-II Gram Panchayat
Ratanpur-II, Singur, Hooghly, 712409

NOTICE INVITING TENDER
Tender are invited from bonafied resourceful contractor for different development
works. For Scheme details, other Terms and Conditions please visit GP office. 
NIT No:- 45/Sing-II/2022-23, Date.-08/08/2022, Fund- 15th FC, No of 
Scheme- 10. 
Date of Sale of Tender Form: From 16.08.2022 to 25.08.2022 from 11:00 AM 
to 02:00 PM.
Last Date of Dropping: On or before 26.08.2022 up to 02:00 PM.
Date of Opening: 26.08.2022at 03:00 pm.

Sd/- Prodhan
Singur-II Gram Panchayat 

£yÁv˛̧y !õv z̨!ò!¢˛ôƒyú Ñ˛ Į̈̂ ô≈y Ï̂Ó̊üò
4ñ õ£ydy Üyı˛# ˆÓ˚yv˛ñ  £yÁv˛¸yÈÙÈ711 101

î)Ó˚¶˛y°Ïn 033 2638 3211/12/13ñ ö˛ƒy:n 033 2641 0830
xyõyˆÏîÓ˚ ˆîÖ%ò n www.hmcgov.in

ˆõy›˛Ó˚ !Ó¶˛yÜ

~òxy£z!›˛ òÇÈÙÈ  05/TN/ED/MV/2022 -2023 ì˛y!Ó˚ÖÈ:È 06.08.2022
£zÈÙÈˆÏ›˛u˛yÓ˚ !ÓK˛È!Æ

~!:!Ñ˛v˛z!›˛¶˛ £z!O!òÎ˚yÓ˚ñ £yÁv˛¸y !õv˛z!ò!¢˛ôƒyú Ñ˛ˆÏ˛ô≈yˆÏÓ˚üò !òˆÏâ˛ v˛zˆÏÕ‘!Öì˛ Ñ˛yˆÏãÓ˚ ãòƒ xòúy£zò îÓ˚˛ôe xyõs˛fí
ãyòyˆÏFäÈ ÈÙÈ
Ñ˛yˆÏãÓ˚ òyõ È: £yÁv˛¸y !õv˛z!ò!¢˛ôƒyú Ñ˛ˆÏ˛ô≈yˆÏÓ˚üˆÏò ~!¢ ¢%!Óïy ¢£ ~Ñ˛!›˛ xƒy¡∫%ˆÏú™ ~ÓÇ xòƒyòƒ ¢Ó˚Oyõ e´Î˚–
!Óv˛ ãõy ˆîÁÎ˚yÓ˚ ˆü°Ï ì˛y!Ó˚Ö Sxòúy£zòVÈ:È 31.08.2022 !ÓÑ˛yú 5.00 ›˛y
˛ôÎ≈hs˛ñ !Óhfl˛y!Ó˚ì˛ ì˛ˆÏÌƒÓ˚ ãòƒ xyõyˆÏîÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ ˆîÖ%ò ~ÓÇ ˆ›˛u˛yÓ˚ ãõy ˆîÁÎ˚yÓ˚ ãòƒ
www.wbtenders.gov.in ˆîÖ%ò

~!:!Ñ˛v˛z!›˛¶˛ £z!O!òÎ˚yÓ˚ñ
171S2V/22ÈÙÈ23   10.08.22                                                     £yÁv˛¸y !õv˛z!ò!¢˛ôƒyú Ñ˛ˆÏ˛ô≈yˆÏÓ˚üò

xƒyÑ˛!ò›˛ £zu˛y!fl˛T…ã !ú!õˆÏ›˛v˛
CIN: L01113WB1990PLC050020

ˆÓ˚!ãfi›˛yv≈˛ x!ö˛¢ n 817 Ñ,˛°åñ 224 ~.ˆã.!¢. ˆÓy¢ ˆÓ˚yv˛ñ 
Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700017

Ñ˛ˆÏ˛ô≈yˆÏÓ˚›˛ x!ö˛¢n £zˆÏÑ˛yˆÏfi›˛üò ÓœÑ˛ !Ó!˛ôñ ≤’›˛ òÇ 7ñ ˆ¢QÓ˚ 5ñ 6¤˛ ì˛úñ 
¢%£z›˛ òÇ 504ñ ¢Œ›˛ˆÏúÑ˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700091

ˆö˛yòn S033V 2367ÈÙÈ5555ñ ö˛ƒy:n S033V 4062ÈÙÈ1021
£zÈÙÈˆõú n calcutta@acknitindia.com, ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ n www.acknitindia.com

30 ã%òñ 2022 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ¢õyÆ ˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛
xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !ÓÓÓ˚ˆÏíÓ˚ ¢yÓ˚yÇü

S£z!˛ô~¢ Óƒì˛#ì˛ ú«˛ ›˛yÑ˛yÎ˚V

                       ˜eõy!¢Ñ˛           Ó°Ï≈ ˜eõy!¢Ñ˛
        !ÓÓÓ˚í ¢õyÆ           ¢õyÆ ¢õyÆ

                     30.06.2022  31.03.2022 30.06.2021

ˆõy›˛ xyÎ˚ Ñ˛yÎ≈y!î ˆÌˆÏÑ˛ 7480.25  21738.40     3868.87
!ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ SÑ˛Ó˚ ˛ô)Ó≈V 315.82    1098.39       157.53
!ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ SÑ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì≈˛#V 238.65      793.81       116.64
ˆõy›˛ ÈÓƒy˛ôÑ˛ xyÎ˚ ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ 
[~£z ¢õˆÏÎ˚Ó˚ úy¶˛/S«˛!ì˛V SÑ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì≈˛#V
~ÓÇ xòƒyòƒ ˆõy›˛ xyÎ˚ SÑ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì≈˛#V] 238.65      795.93       116.64
£zÑ%˛ƒ£z!›˛ ˆüÎ˚yÓ˚ õ)úïò 304.00      304.00       304.00

xòƒyòƒ £zÑ%˛ƒ£z!›˛  ÈÙÈ   5ñ868.70                  ÈÙÈ
ˆüÎ˚yÓ˚ ≤Ã!ì˛ xyÎ˚ S10/ÈÙÈ ›˛yÑ˛y ≤Ã!ì˛!›˛V
ˆõÔ!úÑ˛ n          7.85         26.11            3.84
!õ!◊ì˛ n            7.85         26.11            3.84
o‹TÓƒÉÈÙÈ
SÑ˛V v˛z˛ôˆÏÓ˚y_´ !Ó°ÏÎ˚!›˛ ˆ¢!Ó S!ú!fi›˛Ç ÁÓ!úˆÏÜüò xƒyu˛ !v˛¢ˆÏÑœ˛yãyÓ˚ !Ó˚ˆÏÑ˛yÎ˚yÓ˚ˆÏõr›˛¢V

ˆÓ˚=ˆÏúüò¢ñ 2015ÈÈÙÈ~Ó˚ ˆÓ˚=ˆÏúüò 33 xò%ÎyÎ˚# fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆÏO ˆ˛ôü Ñ˛Ó˚y 30
ã%òñ 2022 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ¢õyÆ x!òÓ˚#!«˛ì˛ ˜eõy!¢Ñ˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !Óhfl˛y!Ó˚ì˛
ö˛Ó˚õƒyˆÏ›˛Ó˚ !òÎ≈y¢– ˜eõy!¢Ñ˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ ¢¡ô)í≈ ö˛Ó˚õƒy›˛ ˆÓy¡∫y£z fi›˛Ñ˛
~:ˆÏâ˛ˆÏOÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ (www.bseindia.com) ~ÓÇ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛
Swww.acknitindia.comVÈÙÈˆì˛ ˛ôyÁÎ˚y ÎyˆÏÓ–

SÖV v z̨̨ ô!Ó̊v z̨_´ ö˛úyö˛ú x!v˛›˛ Ñ˛!õ!›˛ myÓ̊y ̨ ô%òÓ̊#!«˛ì˛ ~ÓÇ ̨ô!Ó̊â˛yúò ̨ô°Ï≈̂ ÏîÓ̊ 10 xÜfi›˛ñ
2022 ì˛y!Ó˚ˆÏÖÓ˚ ¢¶˛yÎ˚ xò%ˆÏõy!îì˛–

SÜV ˛ô)Ó≈Óì≈˛# ¢õˆÏÎ˚Ó˚ ¢Ç'ƒy=!úˆÏÑ˛ ˛ô%ò¢≈!Iì˛ ~ÓÇ ˛ô%òî≈ú¶%˛_´ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ–

!v˛ˆÏÓ˚QÓ˚¢ ˆÓyˆÏv≈˛Ó˚ xyˆÏîüe´ˆÏõ
xƒyÑ˛!ò›˛ £zu˛y!fl˛T…ã !ú!õˆÏ›˛v˛ ÙÈ~Ó˚ ˛ôˆÏ«˛

fl˛∫y/ÈÙÈ
◊# Ñ,˛°Ïyí ¢Ó˚yö˛

fl˛iyòÈn Ñ˛úÑ˛yì˛y õƒyˆÏò!ãÇ !v˛ˆÏÓ˚QÓ˚
ì˛y!Ó˚ÖÈn 10.08.2022 DIN : 00128999

o‹TÓƒ n
1.    10 xÜfi›˛ñ 2022 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ xò%!¤˛ì˛ ì˛yˆÏîÓ˚ ¢¶˛yÎ˚ !òÓ˚#«˛í ¢!õ!ì˛ myÓ˚y ˛ôÎ≈yˆÏúy!â˛ì˛ ~ÓÇ

˛ô!Ó˚â˛yúò ˛ô°Ï≈î myÓ˚y v˛z˛ôˆÏÓ˚Ó˚ ö˛úyö˛ú¢õ)£ xò%ˆÏõy!îì˛ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ–
2.    30 ã%òñ 2022 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ¢õyÆ ˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !ÓÓÓ˚ˆÏíÓ˚ !Óüî ö˛õ≈ƒyˆÏ›˛Ó˚

¢yÓ˚yÇü v˛z˛ôˆÏÓ˚Ó˚!›˛ Îy fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆÏO ö˛y£zú Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈñ ˆ¢!Ó S!ú!fi›˛Ç xÓ!úˆÏÜüò¢‰ xƒyu˛
!v˛¢ˆÏÑœ˛yãyÓ˚ !Ó˚ˆÏÑ˛yÎ˚ƒyÓ˚ˆÏõr›˛¢‰V ˆÓ˚=ˆÏúüò¢ñ 2015ÈÙÈÓ˚ ˆÓ˚=ˆÏúüò 33 xï#ˆÏò– 30 ã%òñ
2022 ì˛y!Ó˚̂ ÏÖ ¢õyÆ ˜eõy!¢ Ï̂Ñ˛Ó˚ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ Ï̂úÓ˚ ¢¡ô)í≈ ö˛õ≈ƒy›˛ ˛ôyÁÎ˚y Îy Ï̂Ó !Ó~¢£z ~ÓÇ
~ò~¢£zÈÙÈÓ̊ Á Ï̂Î̊Ó¢y£z›˛ ÎÌye´ Ï̂õ www.bseindia.com ~ÓÇ www.nseindia.com ÈÙÈˆì˛ ~ÓÇ
ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ www.hindmotor.com ÈÙÈˆì˛–

!£®%hfl˛yò ˆõy›˛Ó˚¢‰ !ú!õˆÏ›˛v˛ ÈÙÈ~Ó˚ ˛ôˆÏ«˛
         fl˛∫y/ÈÙÈ
         v˛z_õ ˆÓy¢
fl˛iyò n Ñ˛úÑ˛yì˛y !v˛ˆÏÓ˚QÓ˚
ì˛y!Ó˚Ö n 10 xÜfi›˛ñ 2022 DIN : 02340000

!£®%hfl˛yò ˆõy›˛Ó˚¢‰ !ú!õˆÏ›˛v˛
CIN : L34103WB1942PLC018967

ˆÓ˚!ãÉ x!ö˛¢ n ÚÚ!Óv˛¸úy !Ó!”˛ÇÛÛñ 14ì˛õ ì˛úñ 9/1ñ xyÓ˚.~ò. õ%Öy!ã≈ ˆÓ˚yv˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700001
ˆ›˛!ún  +91 033 22420932ó ö˛ƒy:n  +91 033 22480055 

£zÈÙÈˆõú n hmcosecy@hindmotor.com; ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛n www.hindmotor.com

30 ã%òñ 2022 ì˛y!Ó˚Ö ¢õyÆ ˜eõy!¢Ñ˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ ¢yÓ˚yÇü
S›˛yÑ˛yÓ˚ xB˛ úyˆÏÖV

!ÓÓÓ˚í
                            ˜eõy!¢Ñ˛ ¢õyÆ   òÎ˚ õy¢ ¢õyÆ   ˜eõy!¢Ñ˛ ¢õyÆ

                                                       30.06.2022    31.03.2022   31.03.2022
                                                            Sx!òÓ˚#!«˛ì˛V       S!òÓ˚#!«˛ì˛V        S!òÓ˚#!«˛ì˛V
Ñ˛yÎ≈y!î ˆÌˆÏÑ˛ ˆõy›˛ xyÎ˚ / xòƒyòƒ xyÎ˚ 152 1ñ123 1ñ458
!ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ 
SÑ˛Ó˚ ~ÓÇ Óƒ!ì˛e´õ# îö˛y ˛ô)Ó≈V˛ 15 961 732
!ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ 
Ñ˛Ó˚ ˛ô)Ó≈ SÓƒ!ì˛e´õ# îö˛y ˛ôÓ˚Óì≈˛#V˛ 115 961 2ñ035
!ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ Ñ˛Ó˚ 
˛ôÓ˚Óì≈˛# SÓƒ!ì˛e´õ# îö˛y ˛ôÓ˚Óì≈˛#V˛ 103 908 1ñ865
ˆõy›˛ Óƒy˛ôÑ˛ xyÎ˚ ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ 
[SÑ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì˛#≈V ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ xhs˛Ü≈ì˛ 
úy¶˛/S«˛!ì˛V ~ÓÇ xòƒyòƒ Óƒy˛ôÑ˛ xyÎ˚ 
SÑ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì˛#≈V] 116 908 1ñ860
£zÑ%˛ƒ£z!›˛ ˆüÎ˚yÓ˚ õ)úïò SÓyˆÏãÎ˚yÆ 
ˆüÎ˚yˆÏÓ˚Ó˚ ˆ«˛ˆÏe ˛ô!Ó˚õyí Óƒì˛#ì˛V 10ñ433 10ñ433 10ñ433
ˆüÎ˚yÓ˚ ≤Ã!ì˛ xyÎ˚  Sˆö˛¢ ¶˛ƒyú% 
5/ÈÙÈ ›˛yÑ˛y ≤Ã!ì˛ ˆüÎ˚yÓ˚V
ˆõÔ!úÑ˛ ~ÓÇ !õ!◊ì˛ n 0.05 0.43 0.89

üy!úõyÓ˚ ÁÎ˚ƒyÓ˚¢‰ £zu˛y!fl˛T…ã !ú!õˆÏ›˛v˛
CIN : L74140WB1996PLC081521

ˆÓ˚!ãfi›˛yv≈˛ x!ö˛¢ n 25ñ ÜˆÏíüâ˛w ~!¶˛!òv˛zñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700013
ˆ›˛!ún  91ÈÙÈ33ÈÙÈ22349308/09/10ñ ö˛ƒy:n  91ÈÙÈ33ÈÙÈ2211 6880ñ 

£zÈÙÈˆõú n kejriwal@shalimarwires.com,  ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛n www.shalimarwires.com

30 ã%òñ 2022 ì˛y!Ó˚Ö ¢õyÆ ≤ÃÌõ ˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚
x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !ÓÓÓ˚í S›˛yÑ˛yÓ˚ xB˛ úyˆÏÖV

o‹TÓƒ n
1.  v˛z˛ôˆÏÓ˚Ó˚ ö˛õ≈ƒy›˛ 30 ã%òñ 2022 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ¢õyÆ ≤ÃÌõ ˜eõy!¢ˆÏÑ˛Ó˚ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ x!òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !Óüî 

ö˛õ≈ƒyˆÏ›˛Ó˚ ¢yÓ˚yÇü Îy ˆ¢!Ó S!ú!fi›˛Ç xƒyu˛ xyîyÓ˚ !v˛¢ˆÏÑœ˛yãyÓ˚ !Ó˚ˆÏÑ˛yÎ˚yÓ˚ˆÏõr›˛¢V ˆÓ˚=ˆÏúüòñ 2015 ÈÙÈ~Ó˚ ˆÓ˚=ˆÏúüò 33 xï#ˆÏò
fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛ˆÏO ö˛y£zú Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ– ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˜eõy!¢Ñ˛ xy!Ì≈Ñ˛ ö˛úyö˛ˆÏúÓ˚ !Óüî ö˛õ≈ƒy›˛!›˛ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ 
~ÓÇ fi›˛Ñ˛ ~:ˆÏâ˛OS¢õ)£V ÈÙÈˆì˛ ˛ôyÁÎ˚y ÎyˆÏÓ–

üy!úõyÓ˚ ÁÎ˚ƒyÓ˚¢ £zu˛y!fl˛T…ã !ú!õˆÏ›˛v˛ÈÙÈ~Ó˚ ˛ôˆÏ«˛
        ¢%ò#ú ˜Öì˛yò
Ñ˛úÑ˛yì˛y ˆâ˛Î˚yÓ˚õƒyò ~ÓÇ õƒyˆÏò!ãÇ !v˛ˆÏÓ˚QÓ˚
10 xÜfi›˛ñ 2022 DIN No. 00385961

!ÓÓÓ˚í
                                                               3 õy¢ ¢õyÆ           3 õy¢ ¢õyÆ            Ó°Ï≈ ¢õyÆ

e´õ                                                                                        S30/06/2022V     S30/06/2021V   S31/03/2022V
òÇ                                                                                            x!òÓ˚#!«˛ì˛              x!òÓ˚#!«˛ì˛             !òÓ˚#!«˛ì˛
1   Ñ˛yÎ≈y!î ˆÌˆÏÑ˛ ˆõy›˛ xyÎ˚                                                                         2ñ849.94                2ñ232.33            9ñ717.21
2   !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ SÑ˛Ó˚ñ Óƒ!ì˛e´õ# 
     ~ÓÇ/Óy !ÓˆÏü°Ï îö˛y ˛ô)Ó≈V˛                                                                               5.23                S416.08V         S1ñ053.23V
3   !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V Ñ˛Ó˚ ˛ô)Ó≈ ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ SÓƒ!ì˛e´õ# 
     ~ÓÇ/Óy !ÓˆÏü°Ï îö˛y ˛ôÓ˚Óì≈˛#V˛                                                                          5.23                S416.08V                S8.44V
4   !ò›˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V Ñ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì≈˛# ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ  SÓƒ!ì˛e´õ# 
     ~ÓÇ/Óy !ÓˆÏü°Ï îö˛y ˛ôÓ˚Óì≈˛#V˛                                                                          5.23                S416.08V                S8.44V
5   ˆõy›˛ Óƒy˛ôÑ˛ xyÎ˚ ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ [SÑ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì˛#≈V ¢õÎ˚Ñ˛yˆÏúÓ˚ ãòƒ 
     xhs˛Ü≈ì˛ úy¶˛/S«˛!ì˛V ~ÓÇ SÑ˛Ó˚ ˛ôÓ˚Óì˛#≈V xòƒyòƒ Óƒy˛ôÑ˛ xyÎ˚]                                5.23                S416.08V                S9.20V
6   £zÑ%˛ƒ£z!›˛ ˆüÎ˚yÓ˚ õ)úïò                                                                               855.10                   855.10               855.10
7   õã%ì˛ S˛ô%òõ≈)úƒyÎ˚í ¢ÇÓ˚«˛í Óƒì˛#ì˛V ˛ô)Ó≈ÓˆÏ°Ï≈Ó˚ !òÓ˚#!«˛ì˛
     Óƒyúy™ ¢#ˆÏ›˛ ≤Ãî!ü≈ì˛õˆÏì˛y                                                                                    ÈÙÈ                              ÈÙÈ            1ñ764.66
8   ˆüÎ˚yÓ˚ ≤Ã!ì˛ xyÎ˚  S2/ÈÙÈ ›˛yÑ˛y ≤Ã!ì˛!›˛V
     ˆõÔ!úÑ˛ n                                                                                                    0.01                    S0.97V                S0.02V
     !õ!◊ì˛ n                                                                                                     0.01                    S0.97V                S0.02V

e´. òÇ. ñ üyÖyÓ˚ òyõñ 
ˆö˛yò òÇñ £zˆÏõ£zú

xƒyÑ˛yv˛zˆÏr›˛Ó˚/}í@˘Ã£#ì˛y/
fl˛∫cy!ïÑ˛yÓ˚#/ãy!õòîyˆÏÓ˚Ó˚ 

òyõ ~ÓÇ !‡˛Ñ˛yòy

1V !v˛õyu˛ ˆòy!›˛ˆÏüÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö
2V îÖˆÏúÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö
3V îy!ÓÓ˚ ˛ô!Ó˚õyí

Óı˛Ñ˛#Ñ,˛ì˛ ¢¡ô!_Ó˚ !ÓÓÓ˚í

S1V
Ó˚í¢yÜÓ˚ üyÖy

ˆõyÓyÈ.n 9046007268
£zÈÙÈˆõ£zúÈn

bmrsr@bgvbank.co.in

S1V 
Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ üyÖy

ˆõyÓyÈ.n 9046007229
£zÈÙÈˆõ£zúÈn

bmbhp@bgvbank.co.in

1. ˆÓ˚Öy xy£zâ˛
fl˛∫yõ#ÈÙÈ õï%¢)îò xy£zâ˛ñ @˘ÃyõÈÙÈ
Ó˚í¢yÜÓ˚ñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyî
Ñ˛y˛ôy¢v˛yDyñ ÌyòyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ
ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ ˛ô!ÿ˛õÓDñ
!˛ôòÈÙÈ 742149ñ }í@˘Ã£#ì˛yñ
2. ◊# Ñ˛yú#˛ôî â˛e´Óì≈˛#ñ 
!˛ôì˛yÈÙÈ≤ÃÎ˚yì˛ Îì˛#wòyÌ â˛e´Óì≈˛#ñ
@˘ÃyõÈÙÈ Ó˚í¢yÜÓ˚ñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyî
Ñ˛y˛ôy¢v˛yDyñ ÌyòyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ
ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ ˛ô!ÿ˛õÓDñ
!˛ôòÈÙÈ 742149ñ ãy!õòîyÓ˚ñ
3. ◊# î%úyú xy£zâ˛
!˛ôì˛yÈÙÈ ≤ÃÎ˚yì˛ üÓ˚Í xy£zâ˛ñ @˘ÃyõÈÙÈ
Ó˚í¢yÜÓ˚ñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyî
Ñ˛y˛ôy¢v˛yDyñ ÌyòyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ
ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ ˛ô!ÿ˛õÓDñ
!˛ôòÈÙÈ 742149ñ ãy!õòîyÓ˚

1. ãòyÓ ¢yÓÑ˛ì˛ ˆ¢Öñ
!˛ôì˛yÈÙÈ xyˆÏÎ˚¢ì%˛Õ‘y£ ˆ¢Öñ @˘ÃyõÈÙÈ
¢%!rî˛ô%Ó˚ñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ¢%!rî˛ô%Ó˚ñ ÌyòyÈÙÈ
Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ñ ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ
!˛ôòÈÙÈ 742102ñ }í@˘Ã£#ì˛y
2. ◊#õì˛# õ%!ü≈îy !Ó!Ó
fl˛∫yõ#ÈÙÈ ¢yÓÑ˛ì˛ ˆ¢Öñ @˘ÃyõÈÙÈ
¢%!rî˛ô%Ó˚ñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ¢%!rî˛ô%Ó˚ñ ÌyòyÈÙÈ
Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ñ ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ
!˛ôòÈÙÈ 742102ñ ãy!õòîyÓ˚
3. ãòyÓ !¢Ó˚yã%ú ˆ¢Ö
!˛ôì˛yÈÙÈ ˆ£îy£zì%˛Õ‘y£ ˆ¢Öñ @˘ÃyõÈÙÈ
¢%!rî˛ô%Ó˚ñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ¢%!rî˛ô%Ó˚ñ ÌyòyÈÙÈ
Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ñ ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ
!˛ôòÈÙÈ 742102ñ ãy!õòîyÓ˚
4. xy!ì˛Ó%Ó˚ ˆ¢Ö
!˛ôì˛yÈÙÈ xyˆÏÎ˚¢ì%˛Õ‘y£ ˆ¢Öñ @˘ÃyõÈÙÈ
¶˛y›˛˛ôyv˛¸yñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ¢%!rî˛ô%Ó˚ñ ÌyòyÈÙÈ
Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ñ ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ
!˛ôòÈÙÈ 742102ñ ãy!õòîyÓ˚

¢¡ô!_Ó˚ ~Ñ˛ Á x!ÓˆÏFäÈîƒ xÇˆÏüÓ˚ ¢Ñ˛ú  Îy ã!õ/!Ó!”˛Ç !òˆÏÎ˚ Ü!‡˛ì˛–

¢¡ô!_Ó˚ ~Ñ˛ Á x!ÓˆÏFäÈîƒ xÇˆÏüÓ˚ ¢Ñ˛ú  Îy ã!õ/!Ó!”˛Ç !òˆÏÎ˚ Ü!‡˛ì˛–

î!úú xò%ÎyÎ˚# ˛ô!Ó˚îü≈ò xò%ÎyÎ˚#
≤’›˛/îyÜ òÇ ~úxyÓ˚ ~úxyÓ˚ 138 ~úxyÓ˚ 138
Ö!ì˛Î˚yò òÇ ~úxyÓ˚ ~úxyÓ˚ 824 ~úxyÓ˚ 824
ˆã~ú òÇ 66 66
ˆõÔãy Ó˚í¢yÜÓ˚ Ó˚í¢yÜÓ˚
ÓœÑ˛ õ%!ü≈îyÓyîÈÙÈ !ãÎ˚yÜO õ%!ü≈îyÓyîÈÙÈ !ãÎ˚yÜO
Ìyòy õ%!ü≈îyÓyî õ%!ü≈îyÓyî
ˆãúy õ%!ü≈îyÓyî õ%!ü≈îyÓyî
~úyÑ˛y 2.00 ˆv˛!¢ˆÏõú 2.00 ˆv˛!¢ˆÏõú
ˆ◊í# !¶˛!›˛ !¶˛!›˛
!˛ôò ¢£ @˘ÃyõÈÙÈ Ó˚í¢yÜÓ˚ñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyî @˘ÃyõÈÙÈ Ó˚í¢yÜÓ˚ñ ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyî 
v˛yÑ˛ !‡˛Ñ˛yòy Ñ˛y˛ôy¢v˛yDyñ ÌyòyÈÙÈõ%!ü≈v˛yDyñ Ñ˛y˛ôy¢v˛yDyñ ÌyòyÈÙÈõ%!ü≈v˛yDyñ 

ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ !˛ôò 742149 ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyîñ !˛ôò 742149

¢#õyòy î!úú xò%ÎyÎ˚# ˛ô!Ó˚îü≈ò xò%ÎyÎ˚#
˛ô)Ó≈ !â˛_Ó˚Oò îy¢ !â˛_Ó˚Oò îy¢
˛ô!ÿ˛õ ˆÜÔÓ˚yD îy¢ ˆÜÔÓ˚yD îy¢
v˛z_Ó˚ ¶˛yò% ˆì˛ÁÎ˚y!Ó˚ ¶˛yò% ˆì˛ÁÎ˚y!Ó˚
î!«˛í |°ÏyÓ˚yí# îy¢ |°ÏyÓ˚yí# îy¢

î!úú xò%ÎyÎ˚# ˛ô!Ó˚îü≈ò xò%ÎyÎ˚#
≤’›˛/îyÜ òÇ ~úxyÓ˚ xyÓ˚~¢ 706 xyÓ˚~¢ 706
Ö!ì˛Î˚yò òÇ ~úxyÓ˚ xyÓ˚~¢ 328ñ ~úxyÓ˚ 2411 ~ÓÇ 2412 xyÓ˚~¢ 328ñ ~úxyÓ˚ 2411 ~ÓÇ 2412
ˆã~ú òÇ 69 69
ˆõÔãy ¢%!rî˛ô%Ó˚ ¢%!rî˛ô%Ó˚
ÓœÑ˛ Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚
Ìyòy Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚
ˆãúy õ%!ü≈îyÓyî õ%!ü≈îyÓyî
~úyÑ˛y 3.33 ˆv˛!¢ˆÏõú 3.33 ˆv˛!¢ˆÏõú
ˆ◊í# !¶˛!›˛ !¶˛!›˛
!˛ôò ¢£ @˘Ãyõ Á ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ ¢%!rî˛ô%Ó˚ñ @˘Ãyõ Á ˆ˛ôyfi›˛ÈÙÈ ¢%!rî˛ô%Ó˚ñ
v˛yÑ˛ !‡˛Ñ˛yòy ÌyòyÈÙÈ Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ñ ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyî ÌyòyÈÙÈ Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ñ ˆãúyÈÙÈ õ%!ü≈îyÓyî 

!˛ôò 742102 !˛ôò 742102

¢#õyòy î!úú xò%ÎyÎ˚# ˛ô!Ó˚îü≈ò xò%ÎyÎ˚#
˛ô)Ó≈ õ%ì˛y!úˆÏõÓ˚ ˆ¢ˆÏÖÓ˚ Öy!ú ã!õ õ%ì˛y!úˆÏõÓ˚ ˆ¢ˆÏÖÓ˚ Öy!ú ã!õ 
˛ô!ÿ˛õ ˛ôM˛ÈyˆÏÎ˚ì˛ ˆõ›˛yú ˆÓ˚yv˛ ˛ôM˛ÈyˆÏÎ˚ì˛ ˆõ›˛yú ˆÓ˚yv˛
v˛z_Ó˚ õ%ì˛y!úõ ˆ¢ˆÏÖÓ˚ Óy!v˛¸ õ%ì˛y!úõ ˆ¢ˆÏÖÓ˚ Óy!v˛¸ 
î!«˛í ˆÑ˛ß¨yÓ˚ ˆõyÕ‘yÓ˚ Öy!ú ã!õ ˆÑ˛ß¨yÓ˚ ˆõyÕ‘yÓ˚ Öy!ú ã!õ

1V 14.07.2020
2V10.08.2022
2ñ46ñ654.00 ›˛yÑ˛y
Sî%£z ú«˛ ˆäÈâ˛!Õ‘ü £yãyÓ˚ äÈÎ˚̂ Ïüy
â%˛Î˚yß¨ ›˛yÑ˛y õyeV ˆ¢£z¢ˆÏD
31.08.2021 ˆÌˆÏÑ˛ Ñ˛yÎƒ≈Ñ˛Ó˚
Ó%Ñ˛ òy Ñ˛Ó˚y ¢%î ~ÓÇ xyò%°Ï!DÑ˛
â˛yã≈ñ ÖÓ˚â˛ £zì˛ƒy!î ¢£–

1V 29.04.2022
2V 05.08.2022
5ñ80ñ755.00 ›˛yÑ˛y 
S˛ôy§â˛ ú«˛ xy!ü £yãyÓ˚ ¢yì˛ˆÏüy
˛ôM˛Èyß¨ ›˛yÑ˛y õyeV ˆ¢£z¢ˆÏD
31.08.2021 ˆÌˆÏÑ˛ Ñ˛yÎƒ≈Ñ˛Ó˚
Ó%Ñ˛ òy Ñ˛Ó˚y ¢%î ~ÓÇ xyò%°Ï!DÑ˛
â˛yã≈ñ ÖÓ˚â˛ £zì˛ƒy!î ¢£–

!ò¡¨fl˛∫y«˛Ó˚Ñ˛yÓ˚#ˆÏÑ˛ ~òˆÏö˛y¢≈ˆÏõr›˛ xö˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛ ~u˛ £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛ ~u˛ !Ó˚Ñ˛¶˛y!Ó˚ xö˛ ˆv˛›˛ úÛ¢S¢ÇˆÏüy!ïì˛ õì˛V ~Qñ 2004 ~Ó˚ ¢ÇˆÏüy!ïì˛ õì˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚›˛y£zˆÏãüò xƒyu˛ !Ó˚Ñ˛òfi›˛∆yÑ˛üò xö˛
!ö˛òy!™Î˚yú xƒyˆÏ¢›˛ xƒyu˛ ~òˆÏö˛y¢≈ˆÏõr›˛ xö˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛ xƒyQñ 2002 S¢yÓ˚ˆÏö˛£z!¢ ~Qñ 2002V ~Ó˚ !Óïyò xò%¢yˆÏÓ˚ ÎÌyÎÌ¶˛yˆÏÓ ÓƒyB˛ myÓ˚y xò%ˆÏõy!îì˛ x!ö˛¢yÓ˚ !£¢yˆÏÓ !òˆÏÎ˚yÜ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ– 
ì˛y!Ó˚ÖÈ:È 11.08.2022 xò%ˆÏõy!îì˛ x!ö˛¢yÓ˚
fl˛iyòÈ:È õ%!ü≈îyÓyî ÓD#Î˚ @˘Ãyõ#í !ÓÑ˛yü ÓƒyB˛ñ õ%!ü≈îyÓyî xyM˛È!úÑ˛ Ñ˛yÎ≈yúÎ˚

ÓD#Î˚ @˘Ãyõ#í !ÓÑ˛yü ÓƒyB˛
S~Ñ˛!›˛ ¢Ó˚Ñ˛yÓ˚# v˛zˆÏîƒyÜV

õ%!ü≈îyÓyî xyM˛È!úÑ˛ Ñ˛yÎ≈yúÎ˚ñ 48ñ òÎ˚y ¢v˛¸Ñ˛ ˆÓ˚yv˛ñ ˆ˛ôyÈÙÈ Ó£Ó˚õ˛ô%Ó˚ñ 
ˆãúyÈn õ%!ü≈îyÓyîñ !˛ôòÈÙÈ742101ñ £zˆÏõ£zúÈÙÈ romsd@bgvbank.co.inñ ˆö˛yòÈ òÇ n 03482ÈÙÈ274420/250465

îÖú !ÓK˛È!Æ
Sfl˛iyÓÓ˚ ¢¡ô!_Ó˚ ãòƒV

˛ô!Ó˚!ü‹T 4 {Ó˚&ú 8 S1V}
ˆÎˆÏ£ì%˛ñ ÓD#Î˚ @˘Ãyõ#í !ÓÑ˛yü ÓƒyˆÏB˛Ó˚ xò%ˆÏõy!îì˛ xy!ïÑ˛y!Ó˚Ñ˛ !£ˆÏ¢ˆÏÓ !ò¡¨fl˛∫y«˛Ó˚Ñ˛yÓ˚#ñ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚›˛y£zˆÏãüò xƒyu˛ !Ó˚Ñ˛òfi›˛∆yÑ˛üò xö˛ !ö˛òy!™Î˚yú xƒyˆÏ¢›˛ xƒyu˛ ~òˆÏö˛y¢≈ˆÏõr›˛ xö˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛
xƒyQñ 2002 ~ÓÇ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛ S~òˆÏö˛y¢≈ˆÏõr›˛V Ó˚&ú¢ 2002ÈÙÈ~Ó˚ Ó˚&ú 9ÈÙÈ~Ó˚ ¢ˆÏD ˛ô!‡˛ì˛ ˆ¢Ñ˛üò 13S12V xï#ˆÏò x!˛ô≈ì˛ «˛õì˛yÓˆÏú îy!Ó !ÓK˛È!Æ ≤Ãîyò˛ô)Ó≈Ñ˛ }í@˘Ã£#ì˛y / ãy!õòîyÓ˚ÜíˆÏÑ˛
xy£πyò ãy!òˆÏÎ˚ ì˛yˆÏîÓ˚ !ÓÓ˚&ˆÏk˛ 22.10.2019 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ !ÓK˛È!ÆˆÏì˛ v˛z!Õ‘!Öì˛ ›˛yÑ˛yÓ˚ xB˛ ˛ô!Ó˚ˆÏüyï Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ÓˆÏúò v˛z_´ !ÓK˛È!ÆÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö ˆÌˆÏÑ˛ 60 !îˆÏòÓ˚ !¶˛ì˛Ó˚–
}í@˘Ã£#ì˛yÜí/ãy!õòîyÓ˚Üí ›˛yÑ˛yÓ˚ xB˛ ˛ô!Ó˚ˆÏüyï Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ÓƒÌ≈ £ÁÎ˚yÎ˚ñ ~ì˛jµyÓ˚y }í@˘Ã£#ì˛yÜí/ãy!õòîyÓ˚ÜíˆÏÑ˛ Á ãòÜíˆÏÑ˛ ¢yïyÓ˚í¶˛yˆÏÓ !ÓK˛È!Æ ≤Ãîyò Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ˆÎñ  !ò¡¨fl˛∫y«˛Ó˚Ñ˛yÓ˚# ~ÖyˆÏò ò#ˆÏâ˛ Ó!í≈ì˛
¢¡ô!_Ó˚ îÖú !òˆÏÎ˚ˆÏäÈò v˛z_´ Ó˚&ˆÏúÓ˚ Ó˚&ú 9ÈÙÈ~Ó˚ ¢ˆÏD ˛ô!‡˛ì˛ v˛z_´ xƒyˆÏQÓ˚ ˆ¢Ñ˛üò 13S4V xï#ˆÏò ì˛y§Ó˚ S˛ô%Ç/fl˛f#V v˛z˛ôÓ˚ x!˛ô≈ì˛ «˛õì˛yÓˆÏúñ ì˛y§ˆÏîÓ˚ òyˆÏõÓ˚ ˛ôyˆÏü v˛z!Õ‘!Öì˛ ì˛y!Ó˚ˆÏÖ–
!ÓˆÏü°Ï¶˛yˆÏÓ }í@˘Ã£#ì˛y/ãy!õòîyÓ˚ˆÏÑ˛ Á ¢yïyÓ˚í¶˛yˆÏÓ ãòÜíˆÏÑ˛ ~ì˛jµyÓ˚y ¢ì˛Ñ≈˛ Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ˆÎñ ì˛y§Ó˚y ˆÎò ~£z ¢¡ô!_ !òˆÏÎ˚ ˆÑ˛yòÁÓ˚Ñ˛õ ˆúòˆÏîò òy Ñ˛ˆÏÓ˚ò Á ~£z ¢¡ô!_ !òˆÏÎ˚ ˆÑ˛yòÁ≤ÃÑ˛yÓ˚ ˆúòˆÏîˆÏò ò#ˆÏâ˛
v˛z!Õ‘!Öì˛ ›˛yÑ˛yÓ˚ xB˛ ~ÓÇ ì˛î%˛ô!Ó˚ ¢%î Á â˛yã≈ ÓD#Î˚ @˘Ãyõ#í !ÓÑ˛yü ÓƒyˆÏB˛Ó˚ ïyÎ≈ ¢yˆÏ˛ô«˛ £ˆÏÓ–
}í@˘Ã£#ì˛yÜˆÏíÓ˚ î,!‹T xyÑ˛°Ï≈í Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ xƒyˆÏQÓ˚ ˆ¢Ñ˛üò 13ÈÙÈÓ˚ ¢yÓÈÙÈˆÏ¢Ñ˛üò 8ÈÙÈ~Ó˚ ÓˆÏrîyÓˆÏhfl˛ñ ≤ÃyÆÓƒ ¢õˆÏÎ˚Ó˚ Óƒy˛ôyˆÏÓ˚ñ ¢%Ó˚!«˛ì˛ ˛ô!Ó˚¢¡ôˆÏì˛Ó˚ îyÎ˚õ%_´ £ˆÏì˛–

ßþºy•#˜“þy !”îöì¢ xy£z£z!vþ !îöìßþ³þyîûöì’îû ›“þœî
vþz_îû²Ìöì”Ÿ öíöì„þ ö@ùÌ®yîû xy£z!¢¢ ‹!D
œ'˜vþz– 10 x†ÞÝþ n îy˜‰þyœ £öìëû
ö†œ ßþºy•#˜“þy !”îöì¢ ˜yŸ„þ“þyîû
Šé„þÐ vþz_îû²Ìöì”Ÿ öíöì„þ ö@ùÌ®yîû ~„þ
xy£z!¢¢ ‹!DÐ îûyöì‹Äîû xy‹›†öìvþüîû
xy!›öìœy öíöì„þ “þyöì„þ ö@ùÌ®yîû „þöìîû
vþz_îû²Ìöì”Ÿ ~!Ýþ~¢Ð ‹y˜y !†öìëûöìŠé–
ßþºy•#˜“þy !”îöì¢ xy£z£z!vþ
!îöìßþ³þyîûöì’îû ›“þœî xy¤Ýþ!Šéœ ç£z
ë%î„þÐ ¢yîyvþz!jöì˜îû ö@ùÌ®y!îûîû þ™öìîû
îû#!“þ›öì“þy !¦þvþü ‹öì› ëyëû “þyîû
îy!vþüîû ¢y›öì˜Ð £z!“þ›öì•Ä£z
¢‚îy”›y•Äöì›îû ¢öìD „þíy îœyîû
¢›ëû •,“þ ¢yîyvþz!j˜ xy‹!›îû ¦þy£z
ö¢!œ› ‹y!˜öìëûöìŠé˜– “þy¤îû ¦þy£z
„þ#¦þyöìî xy£z!¢öì¢îû ¢öìD ‹!vþüöìëû
ö†œ– ö¢ ¢Á™öì„Åþ “þy¤öì”îû þ™!îûîyîû
!„þŠ%é£z î%Gþöì“þ þ™yîûöìŠé ˜yÐ ~ ²Ì¢öìD
îœöì“þ !†öìëû ö¢!œ› ‹y!˜öìëûöìŠé˜– ç
ö„þyíyç£z öë“þ ˜yÐ çîû xy‰þîû’
öíöì„þ „þ'˜ç !„þŠ%é î%Gþöì“þ þ™y!îû!˜Ð
îœy £öìFŠé ç xy£z!¢öì¢îû ¢öìD ë%_«Ð
~Ýþy xy›yöì”îû •yîû’yîûç îy£zöìîûÐ

~!Ýþ~¢ öë “þyöì”îû îy!vþüöì“þ £y˜y
!”öì“þ þ™yöìîû ö¢ ¢Á™öì„Åþ öë “þy¤öì”îû
ö„þy˜ç •yîû’y !Šéœ ˜y “þyç
‹y!˜öìëûöìŠé˜ ö¢!œ›Ð “þy¤îû „þíyëû–
~„þ‹˜ þ™%!œŸ„þ›Å# ~öì¢ xy›yöì”îû

þ™!îûîyöìîûîû ¢”¢Äöì”îû ˜y› ‹y˜öì“þ
‰þy˜Ð “þyîûþ™îû£z ~öì„þ ~öì„þ ¢y”y
öþ™yŸyöì„þîû ”Ÿ‹˜ ~!Ýþ~¢ „þ›Å#
ö¢'yöì˜ £y!‹îû £˜Ð “þy¤îûy
¢yîyvþz!jöì˜îû £y“þ •öìîû “þyöì„þ

!¦þ“þöìîû !˜öìëû ëy˜Ð Öîû& £ëû “þÍÔy!ŸÐ
‹y˜y !†öìëûöìŠé– ¢yîyvþz!j˜ xy‹!›
çîûöìšþ !”œçëûyîû 'y˜ çîûöìšþ ÷îîûy›
'y¤ çîûöìšþ xy‹yîû òxœ £z!uþëûy
›‹!œ¢éôé£zéôé£zöì_£y”%œ ›%¢!œ!›öì˜óîû
¢”¢Ä !ŠéœÐ ö¢ !˜ëû!›“þ ö¢yŸÄyœ
!›!vþëûyëû xy£z!¢öì¢îû £öìëû ²Ì‰þyîû
„þîû“þÐ ö£yëûyÝþ¢xÄyöìþ™îû ›y•Äöì›
‰þîû›þ™sþi# £z¢œy!›„þ xy”ŸÅ ²Ì‰þyîû
„þîû“þ ö¢Ð ö¢£z ¢öìD ‹!D £çëûyîû
²Ìöìœy¦þ˜ ö”'y“þ !î!¦þ§¬ îÄ!_«öì„þÐ
•,“þ ‹!Döì„þ ~!Ýþ~öì¢îû ¢”îû ”®öìîû
!˜öìëû ~öì¢ !‹Kþéy¢yîy” „þîûy £öìFŠé
îöìœ ‹y˜y !†öìëûöìŠéÐ ö¢£z ¢öìD
'!“þöìëû ö”'y £öìFŠé “þyîû ö›yîy£zœ
öšþy˜!ÝþçÐ ¢yîyvþz!j˜ þ™%!œŸöì„þ
‹y!˜öìëûöìŠé– 2018 ¢yöìœ !îœyœ
˜yöì› ~„þ îÄ!_«îû ¢öìD “þyîû þ™!îû‰þëû
£ëû öšþ¢î%öì„þÐ “þyîûþ™îû ö¢£z ¢)öìe£z
‹!vþüöìëû þ™vþüy ‹!D „þyëÅ„þœyöìþ™Ð
“þyöì„þ ö‹îûy „þöìîû xyîûç “þíÄ ‹y˜yîû
ö‰þÜTy „þîûöìŠé þ™%!œŸÐ

þ™ëû†Áºîû !î“þöì„Åþ ¢%!²Ì› ö„þyöìÝÅþ îvþü¢vþü
ßþº!hßþ î!£Ü,ñ“þ !îöì‹!þ™ ö˜e# ˜)þ™%îû Ÿ›Åyîû

˜ëûy!”!ÍÔ– 10 x†ÞÝþ n ¢%!²Ì› ö„þyöìÝÅþ îvþü¢vþü ßþº!hßþ
öþ™öìœ˜ î!£Ü,ñ“þ !îöì‹!þ™ ö˜e# ˜)þ™%îû Ÿ›ÅyÐ
²Ìy’¢‚Ÿöìëûîû xyŸBþyëû ˜)þ™%öìîûîû !îîû&öìkþ £çëûy
¢î„þ!Ýþ ›y›œy ~„þ!e“þ „þîûyîû !˜öì”ÅŸ !”œ Ÿ#¡ìÅ
xy”yœ“þÐ ¢î„þó!Ýþ ›y›œy ßþiy˜yhsþ!îû“þ „þîûy £öìî
!”!ÍÔöì“þÐ þ™ëû†Áºîû !˜öìëû !î“þ!„Åþ“þ ›hsþöìîÄîû ö‹öìîû
ö”Ÿ‹%öìvþü ˜)þ™%öìîûîû !îîû&öìkþ 9!Ýþ ›y›œy ”yöìëûîû
£öìëûöìŠéÐ !”!ÍÔ– ›£yîûyÜTÉ– ö“þöìœDy˜y– þ™!Øþ›îD–
„þ’ÅyÝþ„þ– vþz_îû²Ìöì”Ÿ– ‹Á¿%éôé„þyÙÂ#îû ç x¢› þ™%!œŸ
î!£Ü,ñ“þ !îöì‹!þ™ ö˜e#îû !îîû&öìkþ ›y›œy „þöìîûöìŠé˜Ð
¢›hßþ ›y›œyëû ö@ùÌ®y!îûîû vþzþ™îû ßþi!†“þyöì”Ÿ ö‰þöìëû
¢%!²Ì› ö„þyöìÝÅþîû myîûßþi £˜ ˜)þ™%îûÐ ö¢£z ¢öìD ¢î„þó!Ýþ
›y›œyöì„þ ~„þ!e“þ „þîûyîû ”y!îç ‹y˜y˜ ˜)þ™%îûÐ
î!£Ü,ñ“þ !îöì‹!þ™ ö˜e#îû î_«îÄ !Šéœ– “þy¤îû ‹#îöì˜îû
G%¤þ!„þ îûöìëûöìŠéÐ “þy£z !¦þ§¬ !¦þ§¬ îûyöì‹Ä !†öìëû xy£z!˜
œvþüy£z „þîûy “þy¤îû þ™öìÇþ ¢½þî ˜ëûÐ ˜)þ™%öìîûîû „þîûy
xyöìî”öì˜îû !¦þ!_öì“þ ~!”˜ Ÿ#¡ìÅ xy”yœ“þ ‹y!˜öìëû
!”öìëûöìŠé– öë ¢î îûyöì‹Ä ›y›œy £öìëûöìŠé– ö¢=!œ
!”!ÍÔöì“þ ÝþÆyªšþyîû „þîûöì“þ £öìîÐ vþzöìÍÔ'Ä– ~!”˜
xy”yœöì“þ ßþº!hßþ öþ™öìœç ~îû xyöì† x˜Ä ~„þ!Ýþ
›y›œyëû †“þ 1 ‹%œy£z Ÿ#¡ìÅ xy”yœöì“þ ‰þîû›

!“þîûßþ,ñ“þ £öì“þ £ëû ˜)þ™%îûöì„þÐ Ÿ#¡ìÅ xy”yœöì“þîû
þ™ëÅöìîÇþ’ !Šéœ– xyþ™˜yîû öîšþy¤¢ ›hsþöìîÄîû ö‹öìîû
xy‹ ö†yÝþy ö”öìŸ xy=˜ ‹µœöìŠéÐ !îöì‹!þ™ ö˜e#
ý›!„þ þ™yöìFŠé˜ ö‹öì˜ !î‰þyîûþ™!“þîûy ›hsþîÄ „þöìîû˜–

vþz!˜ ý›!„þ þ™yöìFŠé˜Ú ˜y !„þ– vþz!˜£z ý›!„þîû „þyîû’Ú
xyîûç îœy £ëû– ¢hßþy ²Ì‰þyîû xíîy îûy‹÷ì˜!“þ„þ
~öì‹uþy !„þ‚îy ‹‡˜Ä ›y˜!¢„þ“þy öíöì„þ þ™ëû†Áºîû
¢Á™!„Åþ“þ ›hsþîÄ „þîûy £öìëûöìŠéÐ

2024 öœy„þ¢¦þyîû ‹˜Ä ²Ìlßþ“þ £˜
Ÿþ™í !˜öìëû ö›y!”öì„þ ý¤!Ÿëûy!îû ˜#“þ#öìŸîû

þ™yÝþ˜y– 10 x†ÞÝþn öšþîû !î£yöìîûîû
›¢˜öì” ›£yöì‹yÝþ ¢îû„þyîûÐ xÜT›îyîû
!î£yöìîûîû ›%'Ä›sþf# !£öì¢öìî Ÿþ™í
!˜öìœ˜ ˜#“þ#Ÿ „%þ›yîûÐ vþzþ™›%'Ä›sþf#
þ™öì” î¢öìœ˜ œyœ%þ™%e ö“þ‹ßþº#
ëy”îÐ î%•îyîû !î£yöìîûîû îûy‹¦þîöì˜
Ÿþ™í !˜öìœ˜ “þy¤îûyÐ Ÿþ™í ö˜çëûyîû
xyöì† xyîûöì‹!vþ ²Ì•y˜ œyœ%²Ì¢y”
ëy”îöì„þ öšþy˜ „þöìîû!Šéöìœ˜ ˜#“þ#ŸÐ
ö‹œ öíöì„þ£z “þy¤öì„þ Ööì¦þFŠéy
‹y!˜öìëûöìŠé˜ œyœ%Ð Ÿþ™í@ùÌ£’
x˜%Ûþyöì˜ £y!‹îû !Šéöìœ˜ xyîûöì‹!vþ
²Ì•y˜ œyœ%%²Ì¢y” ëy”öìîîû þ™!îûîyöìîûîû
¢”¢ÄîûyÐ

~!”˜ Ÿþ™í@ùÌ£öì’îû þ™îû£z
2024 ¢yöìœîû öœy„þ¢¦þy ö¦þyöìÝþîû

”y›y›y îy!‹öìëû !”öìœ˜ ˜#“þ#ŸÐ
ßþ™ÜT“þ£z ö›y!”öì„þ ý¤!Ÿëûy!îû !”öìëû
îœöìœ˜– ÷“þ!îû íy„%þ˜Ð ~!”˜
Ÿþ™í@ùÌ£öì’îû þ™îû !î£yöìîû
xÜT›îyöìîûîû ›%'Ä›sþf# ˜#“þ#Ÿ îöìœ˜–

”öìœîû ¢îy£z !›öìœ !îöì‹!þ™îû ¢öìD
¢Á™„Åþ öŠéöì”îû !¢kþyhsþ !˜öìëû!ŠéÐ
xy!› íy!„þ îy ˜y íy!„þ ”öìœîû îy!„þîûy
„þ# ‰þyëû “þy îœöì“þ£z þ™yöìîûÐ

‹Ò˜y ¢!“þÄ „þöìîû ›Dœîyîû
!îöì‹!þ™îû £y“þ öŠéöìvþü xyîûöì‹!vþ–
„þ‚öì@ùÌöì¢îû £y“þ •öìîû˜ ö‹!vþ£zvþz
²Ì•y˜ ˜#“þ#Ÿ „%þ›yîûÐ ~„þy!•„þ
÷îàþöì„þîû þ™îû îûy‹¦þîöì˜ !†öìëû
¢îû„þyîû †vþüyîû ”y!î ‹y!˜öìëû xyöì¢˜
˜#“þ#Ÿéôéö“þ‹ßþº#Ð ~îûþ™îû£z î%•îyîû
Ÿþ™í !˜öìœ˜ “þy¤îûyÐ vþzþ™›%'Ä›sþf#
þ™öì” Ÿþ™í ö˜çëûyîû þ™îû£z ˜#“þ#Ÿöì„þ
²Ì’y› „þîûöì“þ ~!†öìëû ëy˜ ö“þ‹ßþº#Ð
~!”˜ Ÿþ™í@ùÌ£öì’îû x˜%Ûþyöì˜ £y!‹îû
!Šéöìœ˜ !î£yöìîûîû ²Ìy_«˜ ›%'Ä›sþf#

îûyî!vþü ö”î#– vþzþ™›%'Ä›sþf# ö“þ‹ßþº#îû
ßþf# îûy‹×# ~î‚ xyîûöì‹!vþ ö˜“þy
ö“þ‹²Ì“þyþ™îûyÐ

Ù»Öîûîy!vþüîû x“þÄy‰þyöìîû
xyd‡y“þ# ßþf#– !œþ™!ÞÝþ„þ
!”öìëû ö”çëûyöìœ !œ'öìœ˜

¢%£z¢y£zvþ ö˜yÝþ
Gþyvþü'[þ– 10 x†ÞÝþ n ¦þyöìœyöìîöì¢
!îöìëû xí‰þ þ™öì’îû ‹˜Ä 
!”öì˜îû !”˜ †,£î•)öì„þ x“þÄy‰þyîû
„þîûöì“þ˜ ~„þ”y ö²Ì!›„þ î“Åþ›y˜
ßþºy›#Ð Ù»Öîûîy!vþüîû x˜Äîûyç
‰þyœyöì“þ˜ Ÿyîû#!îû„þ ç ›y˜!¢„þ
!˜ëÅy“þ˜Ð öŸ¡ì þ™ëÅhsþ ‰þîû› !¢kþyhsþ
!˜öìœ˜ Gþyvþü'öì[þîû  îy!¢r”y
“þîû&’#Ð †œyëû ”!vþü !”öìëû
xyd£“þÄy „þîûöìœ˜Ð öë ‡öìîû
xyd£“þÄy „þöìîû˜ “þyîû ö”çëûyœ
‹%öìvþü ¢%£z¢y£zvþ ö˜yÝþ !œöì'
!†öìëûöìŠé˜ ç£z “þîû&’#Ð ëyîû vþzþ™îû
!¦þ!_ „þöìîû xyÝþ„þ „þîûy 
£öìëûöìŠé x!¦þë%_« ßþºy›# ç
Ù»Öîûîy!vþüîû ¢”¢Äöì”îûÐ þ™%!œŸ
¢)öìe ‹y˜y !†öìëûöìŠé– ›,“þy 26
îŠéöìîûîû ‰þyr”y ö”î#Ð îûy¤!‰þ öíöì„þ
40 !„þöìœy!›Ýþyîû ”)öìîûîû 
vþy„þîûy @ùÌyöì› ‰þyr”yîû Ù»Öîûîy!vþüÐ
!“þ!˜ ”%£z ¢hsþyöì˜îû ›yÐ 
“þîû&’#îû ›,“%þÄöì“þ x!¦þë%_« ‰þyr”yîû
ßþºy›# !”œ#þ™ ö‰þï£y˜ ç
Ù»Öîûîy!vþüîû ¢”¢ÄîûyÐ ë!”ç
2019 ¢yöìœ ¦þyœöìîöì¢

!”œ#þ™öì„þ !îöìëû „þöìîû!Šéöìœ˜
‰þyr”yÐ !„þlsþ x!¦þöìëy†– !îöìëûîû 
þ™îû öíöì„þ£z þ™öì’îû ”y!îöì“þ
‰þyr”yîû vþzþ™öìîû x“þÄy‰þyîû Öîû& „þöìîû
!”œ#þ™Ð ~„þ£z „þyîûöì’ ç
Ù»Öîûîy!vþüîû x˜Ä ¢”¢Äîûyç
x“þÄy‰þyîû ‰þyœyöì“þ˜Ð “þîû&’#öì„þ
Ÿyîû#!îû„þ ç ›y˜!¢„þ¦þyöìî 
ö£˜hßþy „þîûy £“þ îöìœ 
x!¦þöìëy†Ð ›y˜!¢„þ¦þyöìî 
!îþ™ëÅhßþ “þîû&’# î%•îyîû xyd£“þÄy
„þöìîû˜Ð ›,“%þÄîû xyöì† 
!˜öì‹îû ‹#îöì˜îû „þy!£!˜ “þíy
ëyî“þ#ëû x!¦þöìëy† !œþ™!ÞÝþ„þ 
!”öìëû ‡öìîûîû ö”çëûyœ !œöì' 
ëy˜Ð ßþiy˜#ëû þ™%!œŸ xy!•„þy!îû„þ
x!˜öì›¡ì ÷˜íy!˜ îöìœ˜– 
‡öìîûîû ö”çëûyöìœ x!¦þöìëy†þ™e
!œöì' !†öìëûöìŠé˜ “þîû&’#Ð 
îy•Ä £öìëû ‰þîû› þ™í öîöìŠé ö˜˜
!“þ!˜Ð ~›˜„þ# “þy¤îû ›,“þöì”öì£ ßþºy›#
£y“þ !”öì“þ þ™yîûöìî˜ ˜y îöìœç
!œöì' !†öìëûöìŠé˜ “þîû&’#Ð
x!¦þë%_«öì”îû xyÝþ„þ „þöìîû “þ”hsþ
Öîû& £öìëûöìŠéÐ

!îöì‹!þ™îû
¢îÅ¦þyîû“þ#ëû

¢y•yîû’ ¢Á™y”„þ
!˜ë%_« £öìœ˜
¢%˜#œ î˜¢yœ

˜ëûy!”!ÍÔ– 10 x†ÞÝþ n ¦þyîû“þ#ëû
‹˜“þy þ™y!ÝÅþ S!îöì‹!þ™V ¢y‚†àþ!˜„þ
þ™!îûî“Åþ˜ „þöìîû vþz_îû²Ìöì”öìŸîû
¢y•yîû’ ¢Á™y”„þ S¢‚†àþ˜V ¢%˜#œ
î˜¢yœöì„þ ¢îÅ¦þyîû“þ#ëû ¢y•yîû’
¢Á™y”„þ !£öì¢öìî !˜ë%_« „þöìîûöìŠéÐ
“þy¤îû ‹yëû†yëû Gþyvþü'öì[þîû îûy‹Ä
¢y•yîû’ ¢Á™y”„þ S¢‚†àþ˜V
vþz_îû²Ìöì”öìŸîû ”y!ëûc ö”çëûy
£öìëûöìŠéÐ •›Åþ™yœ vþz_îû²Ìöì”öìŸîû
¢y•yîû’ ¢Á™y”„þ S¢‚†àþ˜V !˜ë%_«
£öìëûöìŠé˜Ð !îöì‹!þ™ ¢¦þyþ™!“þ ö‹!þ™
˜yUþy vþz_îû²Ìöì”Ÿ ~î‚ Gþyvþü'[þ
îûy‹Ä Ÿy'yîû ¢y•yîû’ ¢Á™y”öì„þîû
S¢‚†àþ˜V ”y!ëûc þ™!îûî“Åþöì˜îû
x˜%öì›y”˜ !”öìëûöìŠé˜Ð ”y!ëûc
þ™!îûî“Åþöì˜îû ‹˜Ä !“þ!˜ ”#‡Å!”˜ •öìîû
vþz_îû²Ìöì”Ÿ îûyöì‹Äîû ¢y•yîû’
¢Á™y”„þ S¢‚†àþ˜V þ™öì”y§¬!“þ !”öìëû
”öìœîû ‹y“þ#ëû ¢y•yîû’ ¢Á™y”„þ
!£¢yöìî !˜ë%_« £öìëûöìŠé˜Ð 


	ADVT - Eng
	ADVT  Ekdin



